
ANNONCES ET AVIS DIVERS

La ligne .......................... 1.000 francs

Chaque annonce répétée...Moitié prix

(Il n'est jamais compté moins de
10.000 francs pour les annonces).

Compte bancaire B.I.C.I.S. n° 1520 790 630/81

ABONNEMENTS ET ANNONCES

Pour les abonnements et les annonces s'adres-
ser au directeur de l'Imprimerie nationale à
Rufisque.

Les  annonces doivent être remises à l'Impri-
merie au plus tard le mardi. Elles sont payables
d'avance.

Toute demande de changement d'adresse ainsi
que les lettres demandant réponse devront être
accompagnées de la somme de 175 francs

TARIF DES ABONNEMENTS

VOIE NORMALE VOIE  AERIENNE
Six    mois   Un an Six  mois    Un an

Sénégal et autres Etats
de la CEDEAO ....... 15.000f 31.000f.           -                -

Etranger : France, RDC
 R.C.A. Gabon, Maroc.
Algérie,Tunisie.         -       - 20.000f.   40.000f
Etranger : Autres Pays 23.000f    46.000f
Prix du numéro ....... Année courante 600 f   Année ant.   700f.
Par la poste : .......... Majoration  de 130 f par  numéro
Journal légalisé ..... 900 f               _             Par la poste    -

D E   L A    R E P U B L I Q U E   D U   S E N E G A L
P A R A I S S A N T    L E    S A M E D I    D E    C H A Q U E    S E M A I N E

JOURNAL  OFFICIEL
168e ANNEE - N° 7634

S  O  M  M  A  I  R  E

PARTIE  OFF ICIELLE

ARRETE

MINISTERE DES FINANCES
ET DU BUDGET

22 mai ............ Arrêté ministériel n° 018057 rendant exécu-
toire le rôle de la Contribution foncière des
propriétés bâties (CFPB), de la Contribution
foncière des propriétés non bâties (CFPNB),
de la taxe d'enlèvement des ordures mé-
nagères (TEOM) et de la surtaxe sur les
terrains non bâtis ou insuffisamment bâtis
de l'année 2023 .........................................

PARTIE NON OFFICIELLE
Annonces ..................................................................................

P A R T I E  O F F I C I E L L E

ARRETE

MINISTERE DES FINANCES
ET DU BUDGET

Arrêté ministériel n° 018057 du 22 mai 2023 rendant
exécutoire le rôle de la Contribution foncière des
propriétés bâties (CFPB), de la Contribution fon-
cière des propriétés non bâties (CFPNB), de la
taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)
et de la surtaxe sur les terrains non bâtis ou
insuffisamment bâtis de l'année 2023

LE MINISTRE DES FINANCES ET DU BUDGET,

VU la Constitution ;

VU la loi organique n° 2020-07 du 26 février 2020 abrogeant
et remplaçant la loi organique n° 2011-15 du 08 juillet 2011 relative
aux lois de finances, modifiée par la loi organique n° 2016-34 du
23 décembre 2016 ;

VU la loi n° 2012-31 du 31 décembre 2012 portant Code général
des Impôts, modifiée ;

VU la loi n° 2022-22 du 19 décembre 2022 portant loi de finances
pour l'année 2023 ;

VU le décret n° 2020-978 du 23 avril 2020 portant Règlement
général sur la Comptabilité publique ;

VU le décret n° 2022-1774 du 17 septembre 2022 portant
nomination du Premier Ministre ;

VU le décret n° 2022-1775 du 17 septembre 2022 portant nomina-
tion des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;

VU le décret n° 2022-1777 du 17 septembre 2022 portant
répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements
publics, des sociétés nationales et des sociétés à participation
publique entre la Présidence de la République, la Primature et les
ministères ;

VU le décret n° 2022-1788 du 26 septembre 2022 relatif aux
attributions du Ministre des Finances et du Budget,

2023

689

REPUBLIQUE DU SENEGAL
Un  Peuple  - Un  But - Une Foi                   SAMEDI  10  JUIN  2023

702

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



690 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

ARRÊTE :

Article premier. - Est rendu exécutoire le rôle de la
Contribution foncière des propriétés bâties (CFPB), de
la Contribution foncière des propriétés non bâties
(CFPNB), de la Taxe d'enlèvement des ordures ména-
gères (TEOM) et de la Surtaxe sur les terrains non bâtis
ou insuffisamment bâtis de l'année 2023, pour un mon-
tant global de trente-trois milliards huit cent quatre-vingt-
quatre millions sept cent trente-six mille deux cent qua-
tre-vingt-seize francs (33.884.736.296) francs CFA, tel
que détaillé à l'annexe ci-jointe qui, fait partie intégrante
du présent arrêté.

Art. 2. - La date de mise en recouvrement dudit rôle,
relatif aux impôts et taxes visés supra, est fixée au 29
mai 2023.

Art. 3. - Il est enjoint aux contribuables inscrits audit
rôle, à leurs représentants ou ayants droit d'acquitter les
montants dus, sous peine d'y être contraints par les voies
de droit.

Art. 4. - Le Directeur général des Impôts et des
Domaines et le Directeur général de la Comptabilité
publique et du Trésor sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'application du présent arrêté qui sera publié
au Journal officiel de la République du Sénégal.

DIRECTION GENERALE DES IMPOTS ARRETE  AC-TOM
ET DES DOMAINES

Emission du  : 27/04/2023

12 PERCEPTION DE RUFISQUE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin ................................................ 69 909 376 ........................... 69 909 376

Foncier bâti location ................................................................... 112 583 151 ......................... 112 583 151

Foncier bâti - Résidence secondaire ............................................ 41 507 570 ........................... 41 507 570

Foncier bâti - Résidence principale .............................................. 29 623 502 ........................... 29 623 502

T.O.M. Dakar ............................................................................ 238 032 704 ......................... 238 032 704

Foncier non bâti ......................................................................... 264 311 744 ......................... 264 311 744

Surtaxe foncière ........................................................................ 103 452 671 ......................... 103 452 671

MINIMUM FISCAL CAT. EX ..........................................................36 000 .................................. 36 000

MINIMUM FISCAL CAT. 1 ........................................................... 100 000 ................................ 100 000

MINIMUM FISCAL CAT. 2 ........................................................... 112 000 ................................ 112 000

MINIMUM FISCAL CAT. 3 .............................................................26 400 .................................. 26 400

TOTAL PERCEPTION : ....................... 12 ....................... 859 695 118 ....................... 859 695 118

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 691

14    PERCEPTION DE RUFISQUE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin ..................................................... 750 000 ................................ 750 000

Foncier bâti location ................................................................... 903 731 151 ......................... 903 731 151

Fonder bâti - Résidence secondaire ............................................ 18 412 000 ........................... 18 412 000

Fonder bâti - Résidence principale .............................................. 62 628 575 ........................... 62 628 575

T.O.M. Dakar ............................................................................ 957 483 593 ......................... 957 483 593

Foncier non bâti ......................................................................... 243 152 726 ......................... 243 152 726

Surtaxe foncière .......................................................................... 68 021 737 ........................... 68 021 737

TOTAL PERCEPTION : ....................... 14 ................... 2 254 179 782 ................... 2 254 179 782

16 RPM DAKAR

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin ............................................. 18 550 002 .......................... 18 550 002

Foncier bâti location........................................................... 10 355 693 992 ...................10 355 693 992

Foncier bâti - Résidence secondaire....................................... 346 995 713 ........................ 346 995 713

Foncier bâti - Résidence principale ........................................ 652 479 999 ........................ 652 479 999

T.O.M. Dakar .................................................................... 10 325 639 618 ...................10 325 639 618

Foncier non bâti ....................................................................... 302 271 862 ........................ 302 271 862

Surtaxe foncière ....................................................................... 176 020 520 ........................ 176 020 520

MINIMUM FISCAL CAT. EX ....................................................... 84 000 ................................. 84 000

MINIMUM FISCAL CAT. 2 ............................................................. 3 200 ................................... 3 200

TOTAL PERCEPTION : ...................... 16 ............... 22 177 738 906 ................22 177 738 906

17 RECETTE PERCEPTION DE DAKAR BOURGUIBA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 333 000 ............................... 333 000

Foncier bâti location................................................................. 241 526 195 ........................ 241 526 195

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 11 722 615 .......................... 11 722 615

Foncier bâti - Résidence principale .......................................... 26 485 813 .......................... 26 485 813

T.O.M. Dakar .......................................................................... 279 393 648 ........................ 279 393 648

Foncier non bâti ....................................................................... 623 244 971 ........................ 623 244 971

Surtaxe foncière ....................................................................... 358 682 983 ........................ 358 682 983

TOTAL PERCEPTION : ...................... 17 ..................1 541 389 225 .................. 1 541 389 225

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



692 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

18 PERCEPTION DE GUEDIAWAYE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin ...............................................1 481 700 ............................ 1 481 700

Foncier bâti location................................................................. 490 018 012 ........................ 490 018 012

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 17 814 875 .......................... 17 814 875

Foncier bâti - Résidence principale .......................................... 34 052 540 .......................... 34 052 540

T.O.M. Dakar .......................................................................... 541 737 300 ........................ 541 737 300

Foncier non bâti ........................................................................... 1 254 650 ............................ 1 254 650

TOTAL PERCEPTION : ...................... 18 ..................1 086 359 077 .................. 1 086 359 077

19 RECETTE  PERCEPTION DE  DAKAR-PLATEAU

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location................................................................. 107 701 424 ........................ 107 701 424

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 2 458 225 ............................ 2 458 225

Foncier bâti - Résidence principale .......................................... 25 952 587 .......................... 25 952 587

T.O.M. Dakar ............................................................................ 90 475 369 .......................... 90 475 369

Foncier non bâti ....................................................................... 156 172 227 ........................ 156 172 227

Surtaxe foncière ......................................................................... 88 865 330 .......................... 88 865 330

TOTAL PERCEPTION : ...................... 19 ..................... 471 625 162 ......................471 625 162

21 PERCEPTION DE  BIGNONA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 7 484 463 ............................ 7 484 463

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 227 000 ............................... 227 000

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 1 025 000 ............................ 1 025 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 11 259 638 .......................... 11 259 638

Foncier non bâti .............................................................................. 128 800 ............................... 128 800

TOTAL PERCEPTION : ...................... 21 ........................20 124 901 ........................ 20 124 901

22 TPR KOLDA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 180 000 ............................... 180 000

Foncier bâti location................................................................... 20 695 398 .......................... 20 695 398

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 1 016 850 ............................ 1 016 850

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 3 025 000 ............................ 3 025 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 48 672 144 .......................... 48 672 144

Foncier non bâti ........................................................................... 4 802 000 ............................ 4 802 000

Surtaxe foncière ................................................................................ 55 000 ................................. 55 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 22 ........................78 446 392 ........................ 78 446 392

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 693

23 PERCEPTION DE  OUSSOUYE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location................................................................... 31 008 400 .......................... 31 008 400

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 157 500 ............................... 157 500

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 7 966 500 ............................ 7 966 500

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 17 797 489 .......................... 17 797 489

Foncier non bâti ........................................................................... 2 990 000 ............................ 2 990 000

Surtaxe foncière .............................................................................. 119 999 ................................ 119 999

TOTAL PERCEPTION : ...................... 23 ........................60 039 888 ........................ 60 039 888

24 PERCEPTION DE  SEDHIOU

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 3 533 841 ............................ 3 533 841

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 295 500 ............................... 295 500

Foncier bâti - Résidence principale ............................................... 423 885 ............................... 423 885

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 16 389 886 .......................... 16 389 886

Foncier non bâti .............................................................................. 135 000 ............................... 135 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 24 ........................ 20 778 112 ........................ 20 778 112

25 PERCEPTION DE  VELINGARA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 5 014 528 ............................ 5 014 528

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 291 000 ............................... 291 000

Foncier bâti - Résidence principale ................................................. 45 000 ................................. 45 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 6 212 347 ............................ 6 212 347

Foncier non bâti .............................................................................. 100 000 ............................... 100 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 25 ........................ 11 662 875 ........................ 11 662 875

26 TPR  ZIGUINCHOR

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location................................................................... 30 552 850 .......................... 30 552 850

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 10 219 700 .......................... 10 219 700

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 2 784 000 ............................ 2 784 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 46 446 878 .......................... 46 446 878

Foncier non bâti ........................................................................... 7 241 250 ............................ 7 241 250

Surtaxe foncière .............................................................................. 269 850 ............................... 269 850

TOTAL PERCEPTION : ...................... 26 ........................97 514 528 ........................ 97 514 528

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



694 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

27 RPM  ZIGUICHOR

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 131 250 ............................... 131 250

Foncier bâti location................................................................... 10 187 073 .......................... 10 187 073

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 200 000 ............................... 200 000

Foncier bâti - Résidence principale .......................................... 17 628 540 .......................... 17 628 540

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 41 202 143 .......................... 41 202 143

Foncier non bâti ......................................................................... 13 767 500 .......................... 13 767 500

TOTAL PERCEPTION : ...................... 27 ........................ 83 116 506 ........................ 83 116 506

31 PERCEPTION DE  BAMBEY

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................... 75 000 ................................. 75 000

Foncier bâti location..................................................................... 4 365 548 ............................ 4 365 548

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 2 109 000 ............................ 2 109 000

Foncier bâti - Résidence principale ................................................... 15000 ................................. 15 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 13 527 119 .......................... 13 527 119

Foncier non bâti .................................................................................. 3 100 ................................... 3 100

TOTAL PERCEPTION : ...................... 31 ........................20 094 767 ........................ 20 094 767

32 PERCEPTION DE  DIOURBEL

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 112 500 ................................ 112 500

Foncier bâti location..................................................................... 1 729 952 ............................ 1 729 952

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 2 470 000 ............................ 2 470 000

Foncier bâti - Résidence principale ............................................... 375 000 ............................... 375 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 27 501 461 .......................... 27 501 461

Foncier non bâti ........................................................................... 1 690 000 ............................ 1 690 000

Surtaxe foncière .............................................................................. 320 000 ............................... 320 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 32 ........................34 198 913 ........................ 34 198 913

36 PERCEPTION DE  MBACKE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location................................................................... 13 729 509 .......................... 13 729 509

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 1 773 000 ............................ 1 773 000

Foncier bâti - Résidence principale ................................................. 30 000 ................................. 30 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 23 861 564 .......................... 23 361 564

Foncier non bâti ........................................................................... 2 070 000 ............................ 2 070 000

TOTAL PERCEPTION ......................... 36 ........................41 404 073 ........................ 41 464 073

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 695

37 RPM  DIOURBEL

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................... 31 500 ................................. 31 500

Foncier bâti location................................................................... 20 150 044 .......................... 20 159 044

Foncier bâti Résidence secondaire .............................................4 836 750 ............................ 4 836 750

Foncier bâti Résidence principale ............................................... 1 893 700 ............................ 1 893 700

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 61 076 384 .......................... 61 076 384

Foncier non bâti ......................................................................... 10 522 000 .......................... 10 522 000

Surtaxe foncière ......................................................................................... 0 ...........................................0

TOTAL PERCEPTION : ...................... 37 ........................98 519 378 ........................ 98 519 378

40 TPR  SAINT-LOUIS

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 172 500 ............................... 172 500

Foncier bâti location................................................................... 56 491 149 .......................... 56 491 149

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 41 278 125 .......................... 41 278 125

Foncier bâti - Résidence principale .......................................... 52 708 300 .......................... 52 708 300

T.O.M. - Hors Dakar .............................................................. 189 606 005 ........................ 189 606 005

Foncier non bâti ......................................................................... 30 243 959 .......................... 30 243 959

Surtaxe foncière .............................................................................. 160 000 ............................... 160 000

MINIMUM FISCAL CAT. 1 ......................................................... 992 000 ............................... 992 000

MINIMUM FISCAL CAT. 2 ....................................................... 6406 400 ............................ 6 406 400

TOTAL  PERCEPTION ........................ 40 ..................... 378 058 438 ......................378 058 438

41 PERCEPTION  DE  DAGANA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 207 375 ............................... 207 375

Foncier bâti location................................................................... 15 792 339 .......................... 15 792 339

Foncier bâti - Résidence secondaire..........................................1 540 750. ............................ 1 540 750

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 4 495 000 ............................ 4 495 000

T.O.M - Hors Dakar ................................................................. 53 917 514 .......................... 53 917 514

Foncier non bâti ....................................................................... 580 679 118 ........................ 580 679 118

TOTAL PECEPTON : ........................... 41 ..................... 656 632 096 ......................656 632 096

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



696 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

42 PERCEPTION  DE  MATAM

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 402 000 ............................... 402 000

Foncier bâti - location ................................................................ 36 598 385 .......................... 36 598 385

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 603 600 ............................... 603 600

Foncier bâti - Résidence principale ............................................... 450 000 ............................... 450 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 36 490 819 .......................... 36 490 819

Foncier non bâti ........................................................................... 5 284 933 ............................ 5 284 983

Surtaxe Foncière ........................................................................................ 0 ...........................................0

MINIMUM FISCAL CAT. 3 ............................................................. 4 800 ..................................... 4800

TOTAL RERCEPTON : ....................... 42 ........................79 834 587 ........................ 79 834 587

43 PERCEPTION DE  PODOR

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 7 757 807 ............................ 7 757 807

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 2 381 600 ............................ 2 381 600

Foncier bâti - Résidence principale ................................................. 75 000 ................................. 75 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 22 377 585 .......................... 22 377 585

Foncier non bâti .............................................................................. 131 500 ............................... 131 500

TOTAL PERCEPTION ......................... 43 ........................32 723 492 ........................ 32 723 492

44 RPM  SAINT-LOUIS

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location................................................................... 13 681 838 .......................... 13 681 838

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 2 455 000 ............................ 2 455 000

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 7 997 001 ............................ 7 997 001

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 48 963 856 .......................... 48 963 856

Foncier non bâti ........................................................................... 4 107 460 ............................ 4 107 460

TOTAL PERCEPTION : ...................... 44 ........................77 205 155 ........................ 77 205 155

51 PERCEPTION DE BAKEL

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 5 607 891 ............................ 5 607 891

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 506 500 ............................... 506 500

Foncier bâti - Résidence principale ................................................. 50 000 ................................. 50 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 9 375 373 ............................ 9 375 373

TOTAL  PERCEPTION : ..................... 51 ........................15 539 764 ........................ 15 539 764

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 697

52 PERCEPTION DE KEDOUGOU

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 9 684 391 ............................ 9 684 391

Foncier bâti - Résidence secondaire................................................ 27 000 ................................. 27 000

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 4 820 000 ............................ 4 820 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 14 067 595 .......................... 14 067 595

Foncier non bâti ........................................................................... 1 848 000 ............................ 1 848 000

Surtaxe foncière .............................................................................. 130 745 ............................... 130 745

TOTAL PERCEPTION : ...................... 52 ........................30 577 731 ........................ 30 577 731

53 TPR  TAMBACOUNDA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location................................................................... 23 897 038 .......................... 23 897 038

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 12 359 300 .......................... 12 359 300

Foncier bâti - Résidence principale ............................................... 558 800 ............................... 558 800

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 28 157 872 .......................... 28 157 872

Foncier non bâti ........................................................................... 1 945 940 ............................ 1 945 940

Surtaxe foncière .............................................................................. 295 000 ............................... 295 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 53 ........................67 213 950 ........................ 67 213 950

61 TPR  FATICK

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 217 910 ............................... 217 910

Foncier bâti location................................................................... 21 177 935 ............................21 177935

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 14 821 080 .......................... 14 821 080

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 1 804 500 ............................ 1 804 500

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 20 937 206 .......................... 20 937 206

Foncier non bâti ......................................................................... 17 926 153 .......................... 17 926 153

Surtaxe foncière ................................................................................ 98 000 ................................. 98 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 61 ........................76 982 784 ........................ 76 982 784

62 PERCEPTION DE FOUNDIOUGNE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET  COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 225 000 ............................... 225 000

Foncier bâti location..................................................................... 7 166 608 ............................ 7 166 608

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 5 179 000 ............................ 5 179 000

Foncier bâti - Résidence principale ............................................... 455 000 ............................... 455 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 7 218 364 ............................ 7 218 364

Foncier non bâti ........................................................................... 3 951 750 ............................ 3 951 750

TOTAL PERCEPTION : ...................... 62 ........................24 195 722 ........................ 24 195 722

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



698 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

63 PERCEPTION DE GOSSAS

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET  COMMUNAL TOTAL

Fonder bâti location ..................................................................... 2 478 701 ............................ 2 478 701

Foncier bâti - Résidence secondaire................................................ 12 000 ................................. 12 000

Foncier bâti - Résidence principale ................................................. 35 000 ................................. 35 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 3 564 359 ............................ 3 564 359

Foncier non bâti .............................................................................. 269 850 ............................... 269 850

TOTAL PERCEPTION : ...................... 63 .......................... 6 359 910 .......................... 6 359 910

64 PERCEPTION  DE  KAFFRINE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 652 500 ............................... 652 500

Foncier bâti location................................................................... 11 307 130 .......................... 11 307 130

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 239 446 ............................... 239 446

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 4 605 218 ............................ 4 605 218

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 9 335 644 ............................ 9 335 644

Foncier non bâti ......................................................................... 28 205 544 .......................... 28 205 544

TOTAL PERCEPTION : ...................... 64 ........................54 345 432 ........................ 54 345 432

65 TPR    KAOLACK

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 2 144 486 ............................ 2 144 486

Foncier bâti - Résidence secondaire................................................ 25 000 ................................. 25 000

Foncier bâti - Résidence principale ............................................... 330 000 ............................... 330 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 2 690 392 ............................ 2 690 392

Foncier non bâti ........................................................................... 1 976 000 ............................ 1 976 000

Surtaxe foncière ......................................................................................... 0 ...........................................0

TOTAL PERCEPTION : ...................... 65 .......................... 7 165 878 .......................... 7 165 878

66 PERCEPTION DE NIORO

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 3 776 530 ............................ 3 776 530

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 721 100 ............................... 721 100

Foncier bâti - Résidence principale ............................................... 100 000 ............................... 100 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 7 349 679 ............................ 7 349 679

Foncier non bâti ................................................................................ 115000 ................................. 115000

Surtaxe foncière ......................................................................................... 0 ...........................................0

TOTAL PERCEPTION : ...................... 66 ........................12 062 309 ........................ 12 062 309

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 699

67 RPM  KAOLACK

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 570 000 ............................... 570 000

Foncier bâti location................................................................... 60 942 683 .......................... 60 942 683

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 12 209 015 .......................... 12 209 015

Foncier bâti - Résidence principale .......................................... 16 904 827 .......................... 16 904 827

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 92 096 271 .......................... 92 096 271

Foncier non bâti ......................................................................... 48 789 500 .......................... 48 789 500

Surtaxe foncière .............................................................................. 100 000 ............................... 100 000

MINIMUM FISCAL CAT. 2 ...............................................................6400 ................................... 6 400

TOTAL PERCEPTION : ...................... 67 ..................... 231 618 696 ......................231 618 696

71 PERCEPTION  DE  MBOUR

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin ............................................. 13 395 871 .......................... 13 395 871

Foncier bâti location................................................................. 275 751 160 ........................ 275 751 160

Foncier bâti - Résidence secondaire....................................... 510 002 098 ........................ 510 002 098

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 9 998 750 ............................ 9 998 750

T.O.M. - Hors Dakar .............................................................. 392 541 524 ........................ 392 541 524

Foncier non bâti ....................................................................... 616 520 707 ........................ 616 520 707

Surtaxe foncière ................................................................................ 30 000 ................................. 30 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 71 .................. 1 818 240 110 .................. 1 818 240 110

72 TPR THIES

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location................................................................... 16 087 701 .......................... 16 087 701

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 8 908 700 ............................ 8 908 700

Fonder bâti - Résidence principale ................................................ 475 000 ............................... 475 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 39 229 170 .......................... 39 229 170

Foncier non bâti ......................................................................... 36 775 300 .......................... 36 775 300

MINIMUM FISCAL CAT. 2 ...............................................................6400 ................................... 6 400

TOTAL PERCEPTION : ...................... 72 ..................... 101 482 271 ......................101 482 271

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



700 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

73 PERCEPTION DE TIVAOUANE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 225 000 ............................... 225 000

Foncier bâti location..................................................................... 8 851 466 ............................ 8 851 466

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 2 071 256 ............................ 2 071 256

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 9 865 500 ............................ 9 865 500

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 42 321 905 .......................... 42 321 905

Foncier non bâti ........................................................................... 4 438 550 ............................ 4 438 550

MINIMUM FISCAL CAT. 4 ............................................................. 2 400 ................................... 2 400

TOTAL PERCEPTION : ...................... 73 ........................67 776 077 ........................ 67 776 077

74 RPM THIES

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 675 000 ............................... 675 000

Foncier bâti location................................................................. 131 208 320 ........................ 131 208 320

Foncier bâti - Résidence secondaire......................................... 93 259 541 .......................... 93 259 541

Foncier bân - Résidence principale .......................................... 87 336 014 .......................... 87 336 014

T.O.M. - Hors Dakar .............................................................. 282 356 626 ........................ 282 356 626

Foncier non bâti ....................................................................... 322 898 222 ........................ 322 898 222

Surtaxe foncière ....................................................................... 128 412 843 ........................ 128 412 843

MINIMUM FISCAL CAT. 2 ........................................................... 12 800 ................................. 12 800

MINIMUM FISCAL CAT. 3 ............................................................. 7 200 ................................... 7 200

TOTAL PERCEPTION : ...................... 74 ..................1 046 166 566 .................. 1 046 166 566

80 TRP LOUGA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location.......................................................................... 30 000 ................................. 30 000

T.O.M. - Hors Dakar ....................................................................... 39 600 ................................. 39 600

TOTAL PERCEPTION : ...................... 80 ................................ 69 600 ................................ 69 600

81 PERCEPTION DE KEBEMER

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 5 986 283 ............................ 5 986 283

Foncier bâti - Rèsidence secondaire................................................ 93 000 ................................. 93 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 6 411 490 ............................ 6 411 490

Foncier non bâti ................................................................................ 60 000 ................................. 60 000

TOTAL PERCEPTION : ...................... 81 ........................12 550 773 ........................ 12 550 773

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 701

82 PERCEPTION DE LINGUERE

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti location..................................................................... 4 469 972 ............................ 4 469 972

Foncier bâti - Résidence secondaire.............................................. 387 000 ............................... 387 000

T.O.M. - Hors Dakar .................................................................. 7 502 083 ............................ 7 502 083

TOTAL PERCEPTION : ...................... 82 ........................12 359 055 ........................ 12 359 055

83 RPM LOUGA

LIBELLE  RUBRIQUE BUDGET COMMUNAL TOTAL

Foncier bâti Actif entreprise/Usin .................................................. 157 500 ............................... 157 500

Foncier bâti location................................................................... 37 546 362 .......................... 37 546 362

Foncier bâti - Résidence secondaire........................................... 2 207 000 ............................ 2 207 000

Foncier bâti - Résidence principale ............................................ 4 350 000 ............................ 4 350 000

T.O.M. - Hors Dakar ................................................................ 57 080 985 .......................... 57 080 985

Foncier non bâti ......................................................................... 16 850 000 .......................... 16 850 000

Surtaxe foncière .............................................................................. 430 000 ............................... 430 000

MINIMUM FISCAL CAT. 2 ............................................................. 6 400 ................................... 6 400

TOTAL PERCEPTION : ...................... 83 ...................... 118 628 247 ...................... 118 628 247

                                                 TOTAL GENERAL : ..................33 884 736 296

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



702 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

PA R T I E  N O N  O F F I C I E L L E

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers
Bureau de Rufisque

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains
du conservateur soussigné, dans le délai de trois mois, à
compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu incessam-
ment en l’auditoire du Tribunal régional Hors Classe de
Dakar.

Suivant réquisition n° 515, déposée le 31 mai 2023, le
Chef du Bureau des Domaines de Rufisque, demeurant
et domicilié à Rufisque, au Centre des Services fiscaux
au lieudit route des H.L.M,

Agissant au nom et pour le compte de l’Etat
Sénégalais, a demandé l’immatriculation au Livre
foncier de Rufisque d’un immeuble consistant en un
terrain du Domaine national, situé à SEBIKHOTANE,
d’une  contenance totale de 01ha 39a 48ca, et borné de
tous les côtés  par des terrains non immatriculés.

Il a déclaré que ledit immeuble appartient à l’Etat du
Sénégal, comme dépendant du Domaine national par
l’effet des dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964
portant loi sur le Domaine national, ainsi que le titre  II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et  n’est à sa
connaissance grevé d’aucuns droits ou charges réels,
actuels ou éventuels autres que ceux résultant du décret
n° 2023-790 du  05 avril 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Djiby SY

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers
Bureau de Rufisque

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains
du conservateur soussigné, dans le délai de trois mois, à
compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu incessam-
ment en l’auditoire du Tribunal régional Hors Classe de
Dakar.

Suivant réquisition n° 516, déposée le 31 mai 2023, le
Chef du Bureau des Domaines de Rufisque, demeurant
et domicilié à Rufisque, au Centre des Services fiscaux
au lieudit route des H.L.M,

Agissant au nom et pour le compte de l’Etat
Sénégalais, a demandé l’immatriculation au Livre
foncier de Rufisque d’un immeuble consistant en un
terrain du Domaine national, situé à TOUBAB
DIALAW,  d’une  contenance totale de 694 m², et borné
de tous les côtés  par des terrains non immatriculés.

Il a déclaré que ledit immeuble appartient à l’Etat du
Sénégal, comme dépendant du Domaine national par
l’effet des dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964
portant loi sur le Domaine national, ainsi que le titre  II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et  n’est à sa
connaissance grevé d’aucuns droits ou charges réels,
actuels ou éventuels autres que ceux résultant du décret
n° 2023-791 du  05 avril 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Djiby SY

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 703

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers

Bureau de Thiès

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains du
conservateur soussigné, dans un délai de quinze (15) jours,
à compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu
incessamment en l’auditoire du Tribunal Grande Instance
de Thiès.

Suivant réquisition n° 1107 du 15 mai 2023, le Chef du
Bureau des Domaines de Thiès, agissant au nom et pour
le compte de l’Etat du Sénégal,  en  exécution des pres-
criptions  du décret n° 2023-253 du 19 janvier 2023, a de-
mandé l’immatriculation au livre foncier de THIES, d’un
immeuble à usage agricole, d’une superficie de 13ha 06a
00ca sis à Ndeuye, Commune de Keur Moussa, borné de
tous les côtés par des terrains du Domaine national.

Il a déclaré

Que ledit immeuble appartient à l’Etat du Sénégal,
comme provenant du Domaine national par l’effet des
dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 portant
loi sur le Domaine national, ainsi que du titre II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et n’est, à sa
connaissance grevé d’aucun droit et charge réels
actuels ou éventuels autres que ceux résultants du
décret n° 2023-253 du 19 janvier 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Saïdou FAYE

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers

Bureau de Thiès

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains du
conservateur soussigné, dans un délai de quinze (15) jours,
à compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu
incessamment en l’auditoire du Tribunal Grande Instance
de Thiès.

Suivant réquisition n° 1110 du 30 mai 2023, le Chef du
Bureau des Domaines de Thiès, agissant au nom et pour
le compte de l’Etat du Sénégal,  en  exécution des pres-
criptions  du décret n° 2023-801 du 05 avril 2023, a de-
mandé l’immatriculation au livre foncier de THIES, d’un
immeuble d’une superficie de 52a 87ca sis à Lélo Sérère,
Commune de Keur Moussa, borné de tous les côtés par
des terrains du Domaine national.

Il a déclaré

Que ledit immeuble appartient à l’Etat du Sénégal,
comme provenant du Domaine national par l’effet des
dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 portant
loi sur le Domaine national, ainsi que du titre II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et n’est, à sa
connaissance grevé d’aucun droit et charge réels
actuels ou éventuels autres que ceux résultants du
décret n° 2023-801 du 05 avril 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Saïdou FAYE

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



704 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers

Bureau de Thiès

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains du
conservateur soussigné, dans un délai de quinze (15) jours,
à compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu
incessamment en l’auditoire du Tribunal Grande Instance
de Thiès.

Suivant réquisition n° 1111 du 30 mai 2023, le Chef du
Bureau des Domaines de Thiès, agissant au nom et pour
le compte de l’Etat du Sénégal,  en  exécution des pres-
criptions  du décret n° 2023-809 du 05 avril 2023, a de-
mandé l’immatriculation au livre foncier de THIES, d’un
immeuble d’une superficie de 02ha 30a 65ca sis à
NOTTO GOUYE DIAMA dans le Département de
Tivaouane, borné de tous les côtés par des terrains du
Domaine national.

Il a déclaré

Que ledit immeuble appartient à l’Etat du Sénégal,
comme provenant du Domaine national par l’effet des
dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 portant
loi sur le Domaine national, ainsi que du titre II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et n’est, à sa
connaissance grevé d’aucun droit et charge réels
actuels ou éventuels autres que ceux résultants du
décret n° 2023-809 du 05 avril 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Saïdou FAYE

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers

Bureau de Thiès

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains du
conservateur soussigné, dans un délai de quinze (15) jours,
à compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu
incessamment en l’auditoire du Tribunal Grande Instance
de Thiès.

Suivant réquisition n° 1112 du 30 mai 2023, le Chef du
Bureau des Domaines de Thiès, agissant au nom et pour
le compte de l’Etat du Sénégal,  en  exécution des pres-
criptions  du décret n° 2023-800 du 05 avril 2023, a de-
mandé l’immatriculation au livre foncier de THIES, d’un
immeuble d’une superficie de 02ha 99a 98ca sis à
TASSETTE PEULH dans la Commune de Tassette,
borné de tous les côtés par des terrains du Domaine natio-
nal.

Il a déclaré

Que ledit immeuble appartient à l’Etat du Sénégal,
comme provenant du Domaine national par l’effet des
dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 portant
loi sur le Domaine national, ainsi que du titre II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et n’est, à sa
connaissance grevé d’aucun droit et charge réels
actuels ou éventuels autres que ceux résultants du
décret n° 2023-800 du 05 avril 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Saïdou FAYE

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 705

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers

Bureau de Thiès

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains du
conservateur soussigné, dans un délai de quinze (15) jours,
à compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu
incessamment en l’auditoire du Tribunal Grande Instance
de Thiès.

Suivant réquisition n° 1113 du 30 mai 2023, le Chef du
Bureau des Domaines de Thiès, agissant au nom et pour
le compte de l’Etat du Sénégal,  en  exécution des pres-
criptions  du décret n° 2023-810 du 05 avril 2023, a de-
mandé l’immatriculation au livre foncier de THIES, d’un
immeuble d’une superficie de 03ha 19a 12ca sis à
DIENDER dans la Commune de Diender, borné de tous
les côtés par des terrains du Domaine national.

Il a déclaré

Que ledit immeuble appartient à l’Etat du Sénégal,
comme provenant du Domaine national par l’effet des
dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 portant
loi sur le Domaine national, ainsi que du titre II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et n’est, à sa
connaissance grevé d’aucun droit et charge réels
actuels ou éventuels autres que ceux résultants du
décret n° 2023-810 du 05 avril 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Saïdou FAYE

Conservation de la Propriété et des Droits fonciers

Bureau de Thiès

AVIS DE DEMANDE D’IMMATRICULATION

Toutes personnes intéressées sont admises à former
opposition à la présente immatriculation, ès mains du
conservateur soussigné, dans un délai de quinze (15) jours,
à compter de l’affichage du présent avis, qui aura lieu
incessamment en l’auditoire du Tribunal Grande Instance
de Thiès.

Suivant réquisition n° 1114 du 30 mai 2023, le Chef du
Bureau des Domaines de Thiès, agissant au nom et pour
le compte de l’Etat du Sénégal,  en  exécution des pres-
criptions  du décret n° 2023-811 du 05 avril 2023, a de-
mandé l’immatriculation au livre foncier de THIES, d’un
immeuble d’une superficie de 83a 89ca sis à KEUR MOR
NDIAYE dans la Commune de Fandéne, borné de tous
les côtés par des terrains du Domaine national.

Il a déclaré

Que ledit immeuble appartient à l’Etat du Sénégal,
comme provenant du Domaine national par l’effet des
dispositions de la loi n° 64-46 du 17 juin 1964 portant
loi sur le Domaine national, ainsi que du titre II du
décret n° 64-573 du 30 juillet 1964 et n’est, à sa
connaissance grevé d’aucun droit et charge réels
actuels ou éventuels autres que ceux résultants du
décret n° 2023-811 du 05 avril 2023.

Le Conservateur de la Propriété foncière,
Saïdou FAYE

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



706 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 10  juin  2023

A N N O N C E S
(L’Administration n’entend nullement être responsable de la teneur
des annonces ou avis publiés sous cette rubrique par les particuliers)

Récépissé de déclaration de modification
de l’Association n° 1973/M.INT./A.P.A

du 28/10/1964

Le Directeur général de l’Administration territoriale,

Vu le Code des obligations civiles et commerciales,

donne récépissé à Monsieur le Président

d’une déclaration en date du : 04 janvier 2023

faisant connaître les changements suivants :

BUREAU

SIÈGE

dans l’Association dont le titre est :

ASSOCIATION DES RETRAITES DU
SENEGAL AFFILIES A L’IPRES

(ARS/IPRES)

dont le nouveau siège est situé : Appartement n° 1735/D,
HLM 5 à Dakar

Composition du Bureau

Médoune DEME ................................... Président ;

Mohamadou Bachir FALL.... Secrétaire général ;

Oumar NDIAYE ....................... Trésorier général.

Décision prise le : 25 février 2022

Pièces fournies : Procès - verbal - Statuts

Dakar, le 22 mai 2023.

Etude de Me Mamadou Papa Samba SO
Avocat à la Cour

Sacré Coeur 3, VDN Résidence DOUERA Villa n° 9256 bis
au RDC - Dakar (Sénégal)

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de la copie du titre foncier
n° 3463//DK, consistant en un terrain d’une superficie de
687 m², situé à Dakar entre l’avenue Blaise DIAGNE et
la rue Reims et appartenant à ce jour exclusivement aux
sieurs : Mouhamed SALEH, né à Dakar le 05 novembre
1987, Aly SALEH, né à Dakar le 26 juin 1993.   2-2

« S.C.P. FALL & KANE »
Maîtres Yaré FALL et Amadou Aly KANE

Avocats à la Cour
112, Rue MARSAT X Blaise DIAGNE - DAKAR

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 17.462/DG
devenu 13.032/NGA, appartenant à Monsieur Youssoupha
Mamadou KANE.   2-2

Etude de Me Ndiack BA
Avocat à la Cour

Liberté V, Ront-point Sacré-Cœur (en face JVC)
Villa n° 5426, 3ème étage - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 20.626/DP
du lot 1241, Yeumbeul ASECNA, appartenant à Monsieur
Park CHANGKYUN.   2-2

Etude de Me Ndiack BA
Avocat à la Cour

Liberté V, Ront-point Sacré-Cœur (en face JVC)
Villa n° 5426, 3ème étage - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 20.627/DP
du lot 1243, Yeumbeul ASECNA, appartenant à Monsieur
Park CHANGKYUN.   2-2

SOCIÉTÉ CIVILE PROFESSIONNELLE D’AVOCATS
NDIAYE & MBODJ

47, Boulevard de la République Immeuble SORANO
BP. : 21.355

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 5564/DK,
consistant à un terrain situé à Dakar d’une superficie de
427 m², appartenant à ce jour aux héritiers de feu
Mohamet NDIAYE à savoir : Fatoumata Néné BA, Ama-
dou Assane NDIAYE, Fatimata Néné NDIAYE,
Dieynaba NDIAYE, Aïssatou Combé NDIAYE & Elisa-
beth Ndella NDIAYE demeurant tous à Dakar.   2-2

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



10  juin  2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL 707

SOCIÉTÉ CIVILE PROFESSIONNELLE D’AVOCATS
NDIAYE & MBODJ

47, Boulevard de la République Immeuble SORANO
BP. : 21.355

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 949/BC,
consistant à une parcelle de terrain urbain bâti situé à
Ziguinchor Santiaba, objet du lot n° 238 d’une contenance
reconnue au bornage de 07a 91ca, appartenant à ce jour
aux héritiers de feu Mohamet NDIAYE à savoir :
Fatoumata Néné BA, Amadou Assane NDIAYE,
Fatimata Néné NDIAYE, Dieynaba NDIAYE, Aïssatou
Combé NDIAYE & Elisabeth Ndella NDIAYE demeu-
rant tous à Dakar.   2-2

SOCIÉTÉ CIVILE PROFESSIONNELLE D’AVOCATS
NDIAYE & MBODJ

47, Boulevard de la République Immeuble SORANO
BP. : 21.355

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 5074/GR
(ex. 16099/DG), consistant à un terrain d’une superficie
de 1153 m² situé à Dakar lotissement complémentaire de
Fann lot 2, appartenant à ce jour aux héritiers de feu
Mohamet NDIAYE à savoir : Fatoumata Néné BA, Ama-
dou Assane NDIAYE, Fatimata Néné NDIAYE,
Dieynaba NDIAYE, Aïssatou Combé NDIAYE & Elisa-
beth Ndella NDIAYE demeurant tous à Dakar.   2-2

SCP « Maîtres Khady Sosseh NIANG, Mawa Semou DIOUF
& Khadidiatou DIALLO, Notaires Associés »

Notaire
Mbour : « Saly Station » n° 255,

BP. : 463 - THIÈS (Sénégal)
BP - 2434 - MBOUR - Annexe

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de l’original de la copie du
titre foncier n° 521/TH, du livre foncier de THIES, appar-
tenant à Monsieur Abdul Halim JABER.   1-2

Etude de Me  Moussa MBACKÉ,
notaire à Dakar

27, Avenue Georges Pompidou BP. 6.655 - DAKAR

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 14.679/GR
(ex. 12.656/DG), appartenant à Madame Zona Ben
Mohamed SLIMANE.   1-2

SCP « Maîtres Khady Sosseh NIANG, Mawa Semou DIOUF
& Khadidiatou DIALLO, Notaires Associés »

Notaire
Mbour : « Saly Station » n° 255,

BP. : 463 - THIÈS (Sénégal)
BP - 2434 - MBOUR - Annexe

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de l’original de la copie du
titre foncier n° 2.379/TH, du livre foncier de THIES, ap-
partenant à la « SCI Marie Louise ».   1-2

SOCIÉTÉ CIVILE PROFESSIONNELLE DE NOTAIRES
Mes Papa Ismael KÂ & Alioune KÂ

94, Rue Félix Faure BP. 2899 - DAKAR

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Certificat d’inscription
du droit au bail portant sur le lot n° 10 à distraire du
titre foncier n° 11.322/GR de la Commune de Grand-
Dakar (ex. 5.835/GRD), devenu le t it re foncier
n° 16.751/GR, dont Monsieur Macoumba GUEYE est
le bénéficiaire.   1-2

Etude de Me Hajarat Aminata Guèye FALL, notaire
Rue de Kaolack « Résidence Bour Sine FAMAK »

Point-E - BP 2.107 - Dakar (SÉNÉGAL)

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de la copie du titre foncier
n° 10.236/GR de Grand Dakar ex. 18.328/DG, apparte-
nant à Madame Aïssatou KONE, Médecin, demeurant à
Dakar, Zone 2 lot 12 Almadies, née le 19 juin 1937 à
Dakar.   1-2

Etude de Me Ibrahima DIA
Avocat à la Cour

Castors, rue Pharmacie El Hadji Ibrahima NIASS,
1er ruelle à droite (après 2 impasses) immeuble gris rouge

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du titre foncier n° 6543/DK,
est la propriété exclusive de feu Fodé SAKHO.   1-2

vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales



RUFISQUE   - Imprimerie nationale DL n° 7587vie
-p

ub
liq

ue
.sn

Vie-publique.sn - Ne pas utiliser à des fins commerciales


